



I. El nombre del área del cual es titular quien clasifica

Unidad Coordinadora de Asuntos Jurídicos

II. La identificación del documento del que se elabora la versión pública

Versión Pública de las facturas número 20950, FTDA1767074, D 198156 Y 448 de la "Comisión de trabajo en la SEMARNAT para la carga de información en el SIPOT" realizada para el primer trimestre de 2019.

III. Las partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrónico, domicilio, CURP y RFC de personas físicas.

Datos fiscales: folio fiscal, cadena original del complemento de certificación digital del Servicio de Administración Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) – SAT, código QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción(es), párrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La información señalada se clasifica como confidencial, por tratarse de **datos personales** concernientes a una persona física identificada e identificable, con fundamento en el primer párrafo del artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) y 113 fracción I de la Ley de Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP).

Así como por contener información clasificada como confidencial, por tratarse de **secreto fiscal o datos fiscales**, con fundamento en el artículo 116 párrafo tercero y último de la LGTAIP; artículos 106 y 113 fracción II y III de la LFTAIP; trigésimo octavo fracciones I y III, cuadragésimo y cuadragésimo quinto de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de Versiones Públicas; en correlación con los artículos 17-H fracción IX, 87 fracción IV del Código Fiscal de la Federación y los artículos 14, 19 fracción VI y 21 fracción II de la Ley de Firma Electrónica Avanzada.

V. Nombre y firma del titular del área. Firma autógrafa de quien clasifica

Guadalupe Espinoza Saucedo

VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública resolución 106/2020/SIPOT de fecha 14 de septiembre del presente año

RUC 1403 1er trim 2019

RFC EMISOR: TOM0902208VW9	VERSION CFDI: 3.3
NOMBRE EMISOR: TURYVIAJES OPERADORA MAYORISTA SA DE CV	TIPO DOCUMENTO: FACTURA
REGIMEN FISCAL: 601 GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES	SERIE: A
	FOLIO: 448
	TIPO COMPROBANTE: I INGRESO
	NO. SERIE CSD: [REDACTED]
	LUGAR EMISION: 06500
	FECHA-HORA EMISION: 2019-01-12T09:32:22

RFC RECEPTOR: SMA941228GU8
NOMBRE RECEPTOR: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DOM. RECEPTOR: EJERCITO NACIONAL 223, ANAHUAC 1 SECCION, MEXICO MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO MEXICO 11320
USO CFDI: G03 GASTOS EN GENERAL

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	DESCUENTO
CASTRO JIMENEZ SUSANO MEX/MTY/MEX AM 139-2830397412 * UR 112 RAUL*	1.00	4,068.10	4,068.10	
No. IDENTIFICACION: TKT NACIONAL CLAVE PRODUCTO O SERVICIO: 90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD: E48 UNIDAD DE SERVICIO				
UNIDAD: SERVICIO				
TRASLADO: BASE: 4,068.10 IMPUESTO: 002 IVA TIPO FACTOR: Tasa TASA O CUOTA: 0.160000 IMPORTE: 650.90				
TUA				
No. IDENTIFICACION: TUA CLAVE PRODUCTO O SERVICIO: 90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD: E48 UNIDAD DE SERVICIO UNIDAD: SERVICIO	1.00	1,026.00	1,026.00	
TRASLADO: BASE: 1,026.00 IMPUESTO: 002 IVA TIPO FACTOR: Exento				

TOTAL ARTICULOS: 2.00	SUBTOTAL: 5,094.10
NO. CONCEPTOS: 2	Impuestos Traslados
TOTAL CON LETRA: (CINCO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.)	IVA 16.00% 650.90
	TOTAL: 5,745.00

IMPUESTOS
TOTAL IMPUESTOS TRASLADOS: 650.90

MONEDA: MXN PESO MEXICANO
FORMA DE PAGO: 03 TRANSFERENCIA ELECTRÓNICA DE FONDOS
METODO DE PAGO: PUE PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN
CONDICIONES DE PAGO: CONTADO

SELLO DIGITAL DEL CFDI:
[REDACTED]

[REDACTED]	DATOS DEL TIMBRE FISCAL DIGITAL DEL SAT
	SELLO DIGITAL DEL SAT:
	[REDACTED]
	CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT:
	[REDACTED]
	VERSION: 1.1
	FOLIO FISCAL: [REDACTED]
	NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO SAT: [REDACTED]
	FECHA Y HORA DE CERTIFICACION: 2019-01-12T09:32:24
	RFC DEL PROVEEDOR DE CERTIFICACION: DND070112H92

ANBORN HERMANOS, SA

Page 1 of 1



Sanborns

R.F.C SHE-190630-V37

LAGO ZURRI II #245 EDIFICIO PRESA TALCON PISO
7, COL AMPLIACION GUANAJUATO C.P. 11529
DEL MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO
DEL REGIMEN OPCIONAL PARA GRUPO
DE SOCIEDADES

UNIDAD SANBORNS MONTERREY CENTRO
Escobedo Sur No.920
Col. Centro C.P. 64000
Monterrey, Nuevo Leon.

LETE DE PESCADO EMPANIZ 150.00 I
544
T FUERA DE MENU RES 30.00 I
7001
MONADA O MORANJUA 40.00 I
170
DE PERSONAS 1
CHECK 8794067
VENDE 8

TOTAL \$220.00
cientos Veinte pe 00/100 MN
ECTIVO \$500.00
IBIO \$280.00

FACTURA - FTDA1767074

Folio Fiscal

RALES
OBANTE : I
DE MONEDA : MXN

FECHA Y HORA DE EMISION

FECHA Y HORA DE CERTIFICACION

DÍA	MES	AÑO	HORA	DÍA	MES	AÑO	HORA
15	01	2019	18:25:34	15	01	2019	18:25:54

PUE-PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN

196

N° DE SERIE DEL CERTIFICADO SAT :

DESCRIPCION	BASE	IMPUESTO	FACTOR	TASA	IMPORTE IMPUESTO	VALOR UNITARIO	IMPORTE
Alimentos Preparados	\$189.66	002	Tasa	0.16	\$30.34	\$189.66	\$189.66

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT :

SUB-TOTAL \$189.66

I.V.A. \$30.34

TOTAL \$220.00

(* DOSCIENTOS VEINTE PESOS 00/100 M.N.)

Versión 3.3

SELLO DIGITAL DEL CFDI :

SELLO DEL SAT :

Hotel Monterrey S.A. de C.V.
HMO650310GK4

Domicilio Fiscal:
MORELOS 574 ORIENTE
Col. CENTRO MONTERREY
NUEVO LEÓN, MÉXICO, C.P. 64000



Hotel Monterrey
Macroplaza

Morelos y Zaragoza C.P. 64000 Monterrey, N.L. México
facturacion@hotelmonterreysadecv.com.mx
Reservaciones: Lada sin costo: (01)-800 8324000
Reservations: From USA, Call toll free: 1-800 4329605

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL INTERNET

FACTURA

Folio Fiscal
N° de Serie del Cert. del SAT
Fecha y hora de certificación 14/01/2019 12:54:26p. m.

LUGAR Y FECHA DE ELABORACIÓN
México, Nuevo Leon 14 de Enero de 2019 12:54:06 p.m.
N° Certificado 00001000000406393648
Serie y folio interno FrontDesk HMC 20950
Metodo de Pago: PUE Pago en una sola exhibición

Lugar de Expedición: 64000
Regimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

Datos del Cliente:

Nombre SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
R.F.C. SMA941228GU8
Calle EJERCITO NACIONAL 223
Colonia ANAHUAC
Localidad
C.P. 11320
Uso CFDI G03
No. Reg. Trib.

Del. /Mun. Ciudad de Mexico
Estado CDM
País MX

Datos del Huesped:

Nombre Huesped Castro Jimenez, Susano
Pasaporte

F. Llegada 13-01-19 Folio Opera 54416
F. Salida 14-01-19 No. Habitación 812

CANTIDAD	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CLAVE UNIDAD	CLAVE PRODSERV	TOTAL
1.00	Habitacion (1)	E48	1,200.00	E48	90111501	1,200.00
Moneda Nacional (MXN) 1,428.00						
Forma de pago: 01 NumCta de pago:						

Importe con Letra : UN MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 00/100 M.N.

Sub Total	1,200.00
I.S.H 3.00 %	36.00
I.V.A. 16.00 %	192.00
Total	1,428.00

Sello digital del CFDI

Sello del SAT

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

30 de mayo N.L.
D. ZONA 3 TEL: 61-300-600

RIFA: \$330.00
CHA 2019-01-13 13:58
PAGO: EFECTIVO
TANILLA: TBATM2
RVICIO: SEDAN
ERENCIA: N.A.

CLIENTE



Folio Fiscal
Factura Número
D 198156
No. de serie del CSD del emisor
Fecha y Hora de emisión
1/15/2019 6:48:14 PM

Fecha y Hora de certificación: 1/15/2019 6:48:14 PM
No. de serie del CSD del SAT
Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibición
Lugar de Expedición: 66600 - Monterrey, N.L.

Tipo de comprobante: I - Ingreso Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales Uso del CFDI: G03 - Gastos en general

Emisor: CASCO TRANSPORTES SA DE CV, CARR. MIGUEL ALEMAN KM. 24, S/N, CENTRO, APODACA, APODACA, NUEVO LEON, CP. 66600, MEXICO, RFC: CTR030123ICA
Receptor: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, EJERCITO NACIONAL, 223, ANAHUAC, ANAHUAC, CIUDAD DE MEXICO, CIUDAD DE MÉXICO, CP. 11320, MEXICO RFC: SMA941228GU8

Cantidad	Unidad	Clave Unidad SAT	Clave Prod/Servicio	Descripción	Valor Unitario	Descuento	Importe
1	Servicio	E48 - Unidad de servicio	78111804 - Servicios de taxi	Transporte Público Terrestre de Personas. Servicio del 13/01/2019 #320200319011313580065	\$ 330.00	\$0.00	\$ 330.00

Subtotal \$ 330.00 MX
Impuestos 0 IVA-Exer
TOTAL \$ 330.00 MX

TOTAL EN LETRA: Trescientos Treinta pesos 00/100 M.N.

Moneda: MXN - Peso Mexicano

Forma de Pago: 01 - EFECTIVO

Condiciones de Pago: CONTADO

Tipo de relación:

CFDI relacionado: